
Počet zaměstnanců: 161

Počet dobrovolníků: 50 Počet uživatelů: 1 835

Počet pacientů: 1 628

Počet tříkrálových dobrovolníků: 1 650

Výroční zpráva 2023



Významné události roku 2023

• Dne 31. srpna se uskutečnila na zahradě  
 Nemocnice Znojmo oslava u příležitosti 50. 
 výročí založení nemocnice. Akce jsme se  
 zúčastnili s prodejem výrobků našich klientů.

• Dne 25. dubna nás při své dvoudenní návštěvě 
 Znojemska navštívil hejtman Jihomoravského 
 kraje Jan Grolich. Prohlédl si služby Denní 
 stacionář sv. Damiána, Ateliér Samuel 
 a Domov pro matky a otce.

• V říjnu oslavila Domácí zdravotní péče 
 a Charitní pečovatelská služba 30 let od  
 založení.

• Ve dnech 1.– 15. ledna se uskutečnil 23. ročník 
 Tříkrálové sbírky. Celkový výtěžek byl  
 3 253 863,- Kč. Děkujeme!

•  Dne 2. ledna požehnal tříkrálovým  
 koledníkům v katedrále sv. Petra a Pavla
 v Brně otec biskup Pavel Konzbul.

• U příležitosti 30 let založení Charity Znojmo 
 se uskutečnil dne 21. února od 19:00 hod. 
 v Městském divadle Znojmo koncert skupiny 
 Javory.

• V květnu se uskutečnila Postní almužna 
 a celkový výtěžek činil 220 001,- Kč. Díky  tomu 
 můžeme pomáhat nemocným dětem na Ukrajině. 
 Děkujeme.

• Dne 3. června se konala tradiční pouť  
 Diecézní charity Brno v Hlubokých  
 Mašůvkách. Pan biskup Pavel Konzbul sloužil 
 mši sv. jako poděkování za činnost Charity 
 s modlitbou o pomoc do dalších let.

• Ve středu 24. května předali zástupci  
 Okrašlovacího spolku Znojmo ocenění  
 Charitě Znojmo za dlouhodobou účinnou 
 pomoc potřebným. Náš ředitel Evžen Adámek 
 zúčastněným hostům představil činnost naší 
 organizace.

• Ve dnech 20. a 27. dubna se v Coolně ve  
 Znojmě a v Moravském Krumlově konala  
 přednáška o poruše příjmu potravy.

• 2. března jsme ve spolupráci s městem
 Znojmem spustili ve Sportovní hale ve
 Znojmě materiální sbírku pro uprchlíky
 z Ukrajiny.

• Dne 22. dubna se uskutečnila jarní Sbírka  
 potravin. Celkem se vybralo 2 810,6 kg  
 potravin a drogerie. Děkujeme všem dárcům!

• Dne 25. dubna přednášel ředitel Evžen Adámek 
 o činnosti Charity Znojmo občanům Hlubokých 
 Mašůvek. Všichni obdivovali, kolik činností 
 Charita poskytuje občanům Znojemska.
 

• Dne 13. září se na Horním nám. uskutečnil 
 Den sociálních služeb. V průběhu dne se zde 
 představily všechny naše služby, které poskytujeme.

• V červenci se v Brně na výstavišti konala  
 Katolická charizmatická konference. Náš pan 
 ředitel Evžen Adámek zde představil činnost 
 Charity Znojmo na Ukrajině. 
 Účastníci přispěli do čtyř pokladniček  
 neuvěřitelných 153 816,- Kč na pomoc  
 napadené Ukrajině. Děkujeme!

• Dne 22. září se uskutečnila v parku ve Znojmě 
 akce s názvem Den bez aut. Od nás se akce 
 aktivně zúčastnily služby Osobní asistence 
 a Denní stacionář sv. Damiána.

• Dne 4. října se uskutečnila tradiční akce Koláč 
 pro Hospic. Celkový výtěžek z akce 
 činil 161 073,- Kč. Děkujeme!

• Dne 13. října se uskutečnila tradiční Dýňová 
 stezka. Pro děti byly připraveny úkoly na 8 
 stanovištích, která byla rozmístěna po celém 
 Horním parku. Na všechny děti, které se stezky 
 zúčastnily, čekal malý dárek.

• Dne 2. října se konal v Dílně sv. Kláry den  
 otevřených dveří. Návštěvníci si mohli  
 vyzkoušet některé činnosti, které klienti běžně 
 konají.

• Dne 18. října 2018 jsme na zahradě Denního 
 stacionáře sv. Damiána ve Znojmě - Hradišti 
 zasadili strom Olgy Havlové k příležitosti 85. 
 výročí jejího narození. Ve stejný den roku  2023 
 jsme si připomněli její devadesáté výročí  
 nedožitých narozenin. Současně vzpomněli na 
 paní MUDr. Milenu Černou.

• Dne 28. listopadu proběhla vernisáž výstavy 
 originálních rukodělných výrobků osob se 
 zdravotním postižením z Dílny sv. Kláry 
 a Ateliéru Samuel a trvala do 31. 12.

• Dne 26. prosince se uskutečnil koncert Cimbálové 
 muziky Antonína Stehlíka. Výtěžek z této akce 
 činil 40 000,- Kč. Děkujeme!

• Dne 11. listopadu se uskutečnila podzimní 
 Sbírka potravin, ve které se celkem vybralo 
 5 238 kg potravin a drogerie. Děkujeme! 

• Dne 2. prosince se uskutečnila akce Pohádkové 
 Vánoce v Moravském Krumlově. Na akci se 
 prezentovala služba Coolna Moravský  
 Krumlov.

• Dne 3. prosince se ve Znojmě uskutečnilo  
 zahájení Adventu, kde děti z Domova pro matky 
 a otce v tísni rozsvěcovaly stromeček.

• Dne 19. prosince jely děti z Domova pro matky
 a otce v tísni předat vánoční přání seniorům
 z Domova seniorů v Božicích.

• Dne 20. prosince si připravila naše služba  
 Charitní záchranná síť pro lidi bez domova 
 vánoční pohoštění. Maminky z Ukrajiny uvařily 
 ukrajinský boršč a upekly přílohu pampušok 
 s časnekom, pirohy a palačinky. Žáci ZŠ Mládeže 
 upekli bábovky.

• V prosinci se uskutečnily adventní koncerty 
 skupiny Květinka. Výtěžky z nich činily celkem 
 22 066,- Kč.  Děkujeme!

• Dne 1. prosince proběhla v areálu Nemocnice 
 Znojmo akce s názvem Vábení adventu. 
 S prodejem výrobků našich klientů se zúčastnil 
 Domov pro matky a otce v tísni.



Vážení, dovolte mi, abych vám moc poděkoval, že nás podporujete, modlíte se za nás a jste naší oporou. Děkuji 
dobrovolníkům, zaměstnancům, dárcům a donátorům. Když dáme síly dohromady, můžeme dále pokračovat v našem díle, 
které ve Znojmě započalo před více než třiceti lety. Děkuji a přeji všem pevné zdraví, radost z každého dne a ať se umíme 
radovat z každé maličkosti, kterou nám život přináší. Prosím, zachovejte nám svou přízeň i nadále. Mějte se krásně.

Evžen Adámek

Zdraví vás 

srdečně vás zdravím při čtení Výroční zprávy za rok 2023. 

Vážení přátelé, 

K našemu kulatému výročí jsme sobě, našim příznivcům a široké veřejnosti uspořádali krásný koncert skupiny Javory
a Javory Beat. Sourozenci Ulrichovi zpívali, jak se na takovou oslavu patří a všichni přítomni byli dojati krásou kulturního 
zážitku. 
V roce 2023 nás také navštívil hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich, který si při své návštěvě Znojemska udělal čas na 
návštěvu dvou našich služeb pro lidi s mentálním postižením a kombinovanými vadami a azylový dům pro matky a otce
v tísni. Jsme velmi hrdí na to, že se panu hejtmanovi u nás moc líbilo a chválil pracovníky našich služeb, že dělají velmi dobrou 
a záslužnou práci. Velmi si jeho návštěvy vážíme a děkujeme. 
V roce 2018 jsme na zahradě Stacionáře sv. Damiána ve Znojmě – Hradišti zasadili, ve spolupráci s Výborem dobré vůle, 
strom Olgy Havlové k osmdesátému pátému výročí jejího narození. Po pěti letech jsme si připomněli devadesáté výročí jejího 
narození. Zpěvačka Aneta Langerová k tomuto výročí složila píseň pro paní Olgu, kterou děti z Dětského sboru Libohlásek ze 
Základní školy nám. Republiky nacvičily a při slavnostním setkání u stromu zazpívaly. Byl to neuvěřitelně emocionální 
zážitek, který ve všech zanechal hluboký dojem. Bylo to velmi důstojné připomenutí kulatého výročí paní Olgy za účasti 
ředitelky Výboru dobré vůle paní Moniky Granja. 

Byl to pro nás významný rok, protože jsme si dne 15. února připomněli třicáté výročí založení Oblastní charity Znojmo. 
Bylo to opravdu třicet let bohatých na události, radosti, ale i starosti. Rád se setkávám při výročí Charity s našimi současnými 
a bývalými zaměstnanci, se kterými vzpomínáme na společně prožité roky a plánujeme do budoucna. Je to vždy příležitost 
vyjádřit vděčnost Hospodinu za velkou podporu a zaměstnancům za jejich nasazení. Je to neskutečné, jak to uteklo a mohu 
potvrdit za nás za všechny, že jsme připraveni pokračovat v nastavené kvalitě a rozvoji služeb, které poskytujeme. Díky všem 
za podporu. 

ředitel



Domácí zdravotní péče

Je určena každému člověku s poruchou hybnosti, po úraze,
s chronickými ranami, apod.

Domácí zdravotní péči tvoří tým zdravotních sester registro-
vaných MZČR, které poskytují odbornou zdravotní péči paci-
entům v jejich vlastním domácím prostředí na základě indi-
kace praktického lékaře nebo ošetřujícího lékaře z nemocnič-
ního zařízení.

Domácí hospic Znojmo
Domácí hospicová péče je stále rozvíjející se odvětví medicíny. 
Pro někoho je těžko pochopitelné, že takovou odbornou péči, 
kterou dostávají pacienti v nemocnicích, dostávají pacienti
i v domácím prostředí. Tuto péči poskytuje multidisciplinární 
tým - soukolí, které spolu musí perfektně kooperovat, nikdo 
není víc, nikdo není míň. Každý člen týmu má svou nezastupi-
telnou roli v péči o umírajícího pacienta. 
V loňském roce jsme ošetřili 198 pacientů na celém území 
znojemského okresu. Vzestup pacientů byl také díky nastave-
né spolupráci s nemocnicí Znojmo, konkrétně s jejím konzili-
árním paliativním týmem. Dále rozvíjíme mobilní ambulanci 
paliativní medicíny a nově poskytujeme Pozůstalostní péči 
Pomněnka.

Charitní pečovatelská
služba Znojmo

Pečovatelská služba je poskytována terénní formou v domá-
cím prostředí osob a rodin s dětmi, které se ocitly v nepříznivé 
sociální situaci z důvodu věku, ztráty soběstačnosti, zdraví 
nebo z jiných závažných důvodů a umožňujeme jim naplnit 
jejich individuální potřeby v oblasti pomoci a podpory při 
stravování, pomoci při zajištění osobní hygieny, pomoci při 
oblékání včetně speciálních pomůcek, pomoci při prostorové 
orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, pomo-
ci při přesunu na lůžko nebo vozík a pomoci s domácností tak, 
aby dané osoby mohly žít ve stálém kontaktu s ostatními lidmi 
v přirozeném prostředí svého vlastního domova.

Charitní pečovatelská služba Znojmo je poskytována ve 
Znojmě a v obcích znojemského okresu.

Denní stacionář
sv. Damiána Znojmo

Denní stacionář sv. Damiána je určen osobám, které potřebují 

Pracovníci stacionáře individuálně zajišťují těmto osobám 
základní potřeby, udržují či rozvíjí jejich schopnosti a doved-
nosti. Usilují tak nejen o usnadnění běžného života v rodině, 
ale také o poskytnutí bezpečného a důstojného prostředí
v denním stacionáři.

pravidelnou pomoc či podporu z důvodu zdravotního posti-
žení. Tito lidé bydlí zpravidla se svou rodinou, jež o ně pečuje
a denní stacionář jim umožňuje žít svůj život v přirozeném 
rytmu týdne i trávit obvyklý čas mimo domov ve společnosti 
svých vrstevníků. 

Sociální rehabilitace Znojmo
- Ateliér Samuel

Záměrem služby  je pomáhat osobám s mentálním postiže-
ním a kombinovanými vadami k jejich samostatnosti, 
soběstačnosti a nezávislosti. Učíme je pečovat o vlastní osobu 
a domácnost, umět trávit čas vhodnými způsoby, seberealizo-
vat se. Podporou jejich schopností a dovedností je učíme 
komunikovat tak, aby byli schopni si sami obstarat osobní 
záležitosti a vytvářet kvalitní sociální vztahy. Pomáháme jim 
se začleňováním do běžného života. 

Vedoucí: Veronika Axmannová
Založeno: 2015
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 129 121
e-mail: dhz@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Založeno: 2015
Počet pacientů: 198
Počet obcí: 90

Vedoucí: Jana Bilik, DiS.
Založeno: 2006
Křížovnická 26, Znojmo-Hradiště
mob.: 731 629 964
e-mail: samuel@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet klientů: 15
Počet intervencí: 8 755
Kontakty: 8

Vedoucí: Angelika Osovská
Založeno: 1993
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 604 294 176
e-mail: dzp@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet ošetřených pacientů: 1 430
Počet provedených návštěv: 46 090
Počet najetých kilometrů: 328 676 km
Počet obcí: 167

Vedoucí: Bc. Jaroslava Valová, DiS.
Založeno: 1993
Pontassievská 1, Znojmo
mob.: 731 402 781
e-mail: chps@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 298
Počet osobohodin: 21 830
Počet hodin na cestě: 4 210

Vedoucí: Mgr. Soňa Foitová
Založeno: 1995
Mašovická 10, Znojmo-Hradiště
mob.: 604 294 184
e-mail: damian@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 32
Počet osobohodin: 10 681



Domov pro matky
a otce v tísni Znojmo

Posláním Domova pro matky a otce v tísni Znojmo je poskyt-
nout ubytování, podporu a pomoc při zajištění základních 
životních potřeb, zaměstnání, v péči o dítě a při obstarávání 
osobních záležitostí. 
Služba je určena pro matky a otce s dětmi, těhotným ženám 
nebo osobám s dětmi, kterým bylo svěřeno dítě do péče, které 
se nachází v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou byd-
lení, a které nejsou schopni tuto situaci řešit vlastními silami. 

Krizová pomoc Znojmo

Dílna sv. Kláry Znojmo,
sociálně terapeutické dílny

Podporuje uživatele, aby se co nejvíce zapojili do společnosti
a získali základní pracovní návyky, a to prostřednictvím soci-
álně pracovní terapie.
To, čeho chceme dosáhnout je, aby uživatelé byli soběstační, 
měli díky pravidelnému režimu zlepšený či stabilizovaný zdra-
votní stav, aby ovládali základní pracovní návyky a do-
vednosti a dokázali být odpovědni za sebe a své jednání.

Dílna sv. Kláry ve Znojmě poskytuje sociální službu lidem
s duševním onemocněním, kteří se v důsledku své nemoci 
nemohou uplatnit na otevřeném trhu práce.

Osobní asistence Znojmo
Osobní asistence je poskytována bez časového omezení v při-
rozeném sociálním prostředí. Osobní asistenci  mohou využít 
osoby, které se ocitly v nepříznivé zdravotní a životní situaci,  
ať již z důvodu snížené soběstačností, z důvodu věku, chronic-
kého onemocnění nebo zdravotního postižení a jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Služba je poskytována ve Znojmě, ale i v obcích znojemského 
regionu.

Charitní poradna Znojmo

Pomáháme například v oblastech bydlení (pomoc při hledání 
bydlení), dluhového poradenství (sestavení rodinných roz-
počtů, vyjednávání s věřiteli, možnosti insolvence), rodiny
a mezilidských vztahů (manželství, vztahy mezi rodiči a dětmi, 
výživné), sociálního zabezpečení (sociální pojištění, nemo-
censké pojištění, důchodové pojištění, státní sociální podpora, 
sociální pomoc), zaměstnání.

Posláním Charitní poradny Znojmo je poskytovat informace
a pomoc osobám, které se nacházejí v nepříznivé životní situa-
ci. Prostřednictvím poradenství napomáháme k posílení kom-
petencí uživatelů služby tak, aby byli schopni díky poskytnu-
tým informacím řešit obtížné situace ve svém životě.

Vedoucí: Štěpánka Musilová, DiS.
Založeno: 2000
Mikulášské nám. 482/12, Znojmo
mob.: 733 755 938
e-mail: klara@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 25
Počet intervencí: 6 140

Vedoucí: Bc. Jaroslava Valová, DiS.
Založeno: 2002
Horní Česká 6, Znojmo
mob.: 604 294 188
e-mail: osasistence@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 35
Počet osobohodin: 8 906
Počet hodin na cestě: 1 771

Vedoucí: Bc. Tereza Rudová
Založeno: 2005
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 736 529 292
e-mail: krizovapomoc@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 147
Počet intervencí: 1 351
Počet kontaktů:  1 299

Vedoucí: Bc. Drahoslava Adamová
Založeno: 1997
Mašovická 12, Znojmo-Hradiště
mob.: 604 294 190
e-mail: dmt@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 95
- z toho 27 matek, 5 otců a 63 dětí
Počet lůžkodnů: 13 945

Vedoucí: Bc. Tereza Rudová
Založeno: 1999
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 402 782
e-mail: poradna@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 25
Počet intervencí: 70
Počet kontaktů: 120

Obrací se na nás také oběti domácího násilí.

Klientům nabízíme podporu a základní stabilizaci, poskytuje-
me krizovou intervenci, možnost sdílení, naslouchání a také 
základní informace. Pomůžeme také při vyřizování dokladů. 
Pomůžeme se sepsáním návrhu na úpravu styku s dítětem, 
návrh na rozvod atd. Pomůžeme s posilováním rodičovských 
kompetencí a péčí o dítě se zdravotním postižením. 

Krizová pomoc Znojmo poskytuje podporu a pomoc osobám 
na Znojemsku, které se ocitnou v životní situaci, jež ohrožuje 
jejich zdraví či život a klade na ně nepřiměřenou zátěž, kterou 
nejsou schopny zvládat vlastními silami. 



Rodinný sociální
asistent Znojmo V rámci služby Rodinný sociální asistent usilujeme o zvýšení 

kompetencí rodičů, aby dokázali řešit nepříznivou sociální 
situaci ve prospěch děti. Posilujeme jejich dovednosti
i v oblasti vzdělávání dětí. A proto jsme v r. 2023 založili 
Centrum včasné péče. Včasná péče se věnuje dětem ze sociál-
ně znevýhodněného prostředí ve věku 0–8 let, aby získaly 
dovednosti, které potřebují pro nástup do školy.
Propojením sociální práce s rodinami s dětmi v domácím 
prostředí se vzděláváním dětí vznikla unikátní ojedinělá služ-
ba. Včasnou péči poskytujeme v rodinám v jejich domácím 
prostředí. Měníme přístup ke vzdělávacím potřebám dítěte – 
pokud dítě do školky, přijde školka za ním. Včasná péče rozvíjí 
potenciál dítěte, vyrovnává dopady sociálního znevýhodnění 
a zvyšuje rodičovské dovednosti.

Klub Coolna Znojmo Jedním z poslání služby je reagovat na aktuální potřeby cílové 
skupiny, tedy dětí a mladých dospělých ve věku 11 – 26 let,
a pomoci jim zlepšit kvalitu jejich života. 
Rok 2023 byl hojný na krátkou, ale i delší intervenční práci
s klienty, která opět cílila jak na pevnost a důvěru ve vztahu 
pracovník - klient, tak také na pestrost v preventivní oblasti. 
Vznikl nový preventivní program pro třídní kolektivy, zamě-
řující se na emoce a vztahy. Taktéž se v tomto roce podařilo 
navázat spolupráci se dvěma psychoterapeutkami a zpřístup-
nit tak pomoc v náročnějších životních situacích pro mladé 
lidi.

Klub Coolna Mor. Krumlov

Jako další formu pomoci poskytují pracovníci témata specific-
ké primární prevence, workshopy, přednášky apod. 

Základní činnosti při poskytování služby se realizují v prostře-
dí, které je pro uživatele přirozené a přijatelné. V ambulantní 
formě služby jde o prostředí Klubu Coolna, kde pracovníci 
kontaktují zájemce nabídkou volnočasových aktivit, rozhovo-
rů apod. V terénní formě kontaktují pracovníci zájemce
v přirozeném prostředí města, parku, ale třeba také internátu. 
Rozhovory probíhají především individuální formou, kdy 
pracovník společně s uživatelem definuje nepříznivou sociál-
ní situaci uživatele, a poté prostřednictvím individuálního 
plánování a intervencí pracují společně na zakázce a navyšo-
vání kompetencí vedoucích k naplnění potřeb uživatele. 

Během roku se pracovníci Klubu společně s uživateli zapojili 
do mnoha akcí, například Koláče pro hospic, Krabice od bot, 
Ukliďme Česko, Týden bez odpadu, Týden sociálních služeb, 
Dny otevřených dveří, Pohádkové Vánoce a dalších. Kromě 
toho probíhal rozvoj terénní služby, kdy pracovníci mapovali 
nová riziková místa v Moravském Krumlově a navazovali 
nové kontakty s mládeží.Charitní záchranná síť
Charitní záchranná síť poskytuje pomoc lidem v nouzi, kteří 
přes veškerou snahu žijí pod hranicí důstojného života
a potřebují zabezpečit základní životní potřeby - především 
jídlo, ošacení, teplo a pocit bezpečí. 
Cílem pomoci je řešení jejich okamžité nouze. Flexibilně rea-
gujeme na potřeby našich klientů a aktuální společenskou 
situaci vhodnou nabídkou pomoci. V roce 2023 jsme vydávali 
nízkopříjmovým klientům 3x týdně neprodané pečivo, které 
odebíráme z obchodních řetězců prostřednictvím Potravi-
nové banky, balíčky s potravinami, ošacení z charitního šatní-
ku, nocleženky a v zimních měsících polévku pro lidi bez 
domova.

Dobrovolnické centrum
V roce 2023 se dobrovolníci zapojili do Tříkrálové sbírky, 
Koláče pro hospic, potravinových sbírek, výdeje potravino-
vých balíčků, pečiva a třídění oděvů v šatníku. 
Svůj volný čas věnovali seniorům a doučování dětí. Pomáhali
v dalších službách Oblastní charity Znojmo.

Vedoucí: Mgr. Kateřina Ondrová
Založeno: 2009
Masarykovo nám. 21, Znojmo
mob.: 739 389 275
e-mail: coolna@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 74
Počet intervencí: 6 096
Počet kontaktů: 5 162

Vedoucí: Mgr. Radka Růžičková, MBA
Založeno: 2007
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 604 294 189
e-mail: rodinnyasistent@znojmo.charita.cz
             vcasna.pece@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 306
Počet dospělých: 124
Počet dětí: 182

Vedoucí: Mgr. et. Mgr. Martin Čapek
Založeno: 2009
Břízová 254, Mor. Krumlov
mob.: 739 389 274
e-mail: coolna.mkrumlov@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 128
Počet jednotek intervencí: 2 834
Počet kontaktů: 9 019

Vedoucí: Karel Dvořák
Založeno: 2018
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 619 873
e-mail: chzs@znojmo.charita.cz

Počet podpořených osob: 750 
Počet porcí vydaných polévek: 1 248
Počet vydaných potravinových balíčků: 1 390
Počet vydaných nocleženek: 282
Počet vydaných balíčků s pečivem: 6 280

Vedoucí: Bc. Eliška Juráková
Založeno: 2000
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 605 131 324
e-mail: dobrovolnici@znojmo.charita.cz

Zhodnocení dobrovolníků:
Koláč pro hospic: 07
Charitní služby: 20
Domov pro Seniory: 10

: Doučování 7



Postní almužna

Tříkrálová sbírka

Pomoc na Ukrajině

Postní almužna je projev zcela dobrovolné osobní formace
a také snaha spojit úsilí farnosti a charity ve službě bližním
v nouzi. Během celé doby postní si můžeme odříct některý 
požitek (např. děti se v době postu mohly vzdát čokolády či 
jiné sladkosti a dospělí např. cigarety, alkoholu, kávy). 
Vybrané finanční příspěvky jsou poté darovány na pomoc 
různým cílovým skupinám. Prostřednictvím Oblastní charity 
Znojmo jsou věnovány chudým rodinám na úhradu zdravotní 
péče pro jejich nemocné děti na Ukrajině.

• speciální pomůcky

  z nemocničního léčení

• lůžka a příslušenství

• pomůcky k přesunu imobilní osoby

• nemocným po úrazech na doléčení

Komu jsou kompenzační pomůcky určeny?

• pomůcky k přesunu a pohybu

• rodinám, které se starají o své zestárlé nebo nemocné rodiče

K pronájmu nabízíme:

• seniorům, nemocným a propuštěným

• polohovací pomůcky

www.trikralovasbirka.cz

Rozdělení sbírky: 65% výtěžku sbírky pomáhá přímo v oblas-
tech, kde byly prostředky získány, 15% výtěžku využije 
Diecézní charita na projekty, 10% prostředků získaných sbír-
kou je využito na zahraniční projekty, 5% výtěžku podpoří 
celostátní projekty a zbylých 5% tvoří zákonné režie sbírky. 
Děkujeme všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do 
jejich pokladniček. Stejné díky patří i samotným koledníkům 
a všem, kdo se do sbírky zapojili a tak věnují nezištně svůj čas
i úsilí ve prospěch pomoci druhým.

Rozvojové a humanitární pomoci na Ukrajině se věnujeme od 
roku 1999. Ve spolupráci s našimi dlouhodobými partnery
v Mukačevu, Užhorodě, Perečíně, Lvově, Zoločivu, Lysychan-
sku a Dnipru. 
Podporujeme tyto oblasti:
pomoc chudým rodinám s dětmi, materiální pomoc vnitřně 
přesídleným osobám, úhrada léčebných výdajů a operací dětí
z chudých rodin, podporujeme vzdělávání dětí a mládeže, pod-
porujeme Sociální centrum v Užhorodě, oběti válečného kon-
fliktu, atd.

Tým mimořádných událostí
Poskytujeme pomoc obětem nenadálých událostí, krizových 
situací, hromadných neštěstí, živelných katastrof a podobných 
neštěstí. Pomáháme těmto lidem s návratem do běžného živo-
ta, pomáháme jim zorientovat se v situaci, následně společně 
vytýčit kroky, které povedou k řešení problému a spolupracu-
jeme na jejich realizaci.

Půjčovna
kompenzačních pomůcek

Koordinátor: Jan Havelka
Založeno: 2006
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 450 915
e-mail: tmu@znojmo.charita.cz

Koordinátorka: Veronika Brandejs
Založeno: 1999
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 454 778
e-mail: propagace@znojmo.charita.cz

Koordinátor: Michal Martinka
Ročník: 23.
mob.: 736 529 392
e-mail: tks@znojmo.charita.cz

Počet skupinek: 550
Celkem dobrovolníků: 1 650
Výsledek: 3 253 863,- Kč

Koordinátor: Michal Martinka
Ročník: 13.
mob.: 736 529 392

Počet schránek: 451
Výsledek: 220 001,- Kč

Koordinátor: Zuzana Šulová
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 737 809 531
e-mail: pomucky@znojmo.charita.cz

Provozní doba:
pondělí, úterý a čtvrtek
8:00 - 12:00 hod.



Finanční zpráva Oblastní charity Znojmo za rok 2023
Provozní náklady a výnosy

Investiční náklady a zdroje financování

provozní dotace JmK § 101a
provozní dotace JmK § 105
provozní dotace JmK zdrav. odbor
provozní dotace Ministerstvo vnitra
provozní dotace Ministerstvo kultury
provozní dotace Ministerstvo zem.
provozní dotace ÚP
provozní dotace obce
dotace z evropských fondů
Celkem provozní dotace
dary
Celkem dary
tržby zdravotní pojišťovny
tržby za kompenzační pomůcky
tržby za služby uživatelé soc. služeb
tržby ostatní
Celkem tržby za vlastní výkony
úroky bankovní účet
zúčtování fondů - dary TKS, veřejné sbírky
jiné výnosy - snížení odpisů, zúčt. fondů
Celkem jiné výnosy

27 451 000,00 Kč
2 147 900,00 Kč

950 000,00 Kč
74 650,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

9 698 090,00 Kč
2 703 154,26 Kč

43 024 794,26 Kč
949 560,43 Kč
949 560,43 Kč

39 830 631,24 Kč
1 068 539,66 Kč
5 705 368,00 Kč
5 496 662,34 Kč

52 101 201,24 Kč
447 199,31 Kč
877 200,76 Kč

1 045 030,11 Kč
2 369 430,18 Kč

spotřeba materiálu 
energie
pohonné hmoty
opravy, udržování
cestovné
služby
mzdové náklady
zákonné sociální náklady
daně a poplatky
ostatní náklady
odpisy

6 102 593,30 Kč
2 717 811,36 Kč
1 811 248,04 Kč
1 357 342,81 Kč

61 647,99 Kč
5 038 720,32 Kč

78 140 371,57 Kč
1 368 649,69 Kč

23 527,28 Kč
-86 112,69 Kč

1 808 009,55 Kč

Náklady                                    

CELKEM CELKEM98 343 809,22 Kč 98 444 986,11 Kč

Částka Výnosy Částka 

Investice

Děkujeme za podporu těmto nadacím

CELKEM CELKEM1 706 686,20 Kč 1 706 686,20 Kč

Částka Zdroje Částka 

Nadace J&T podporuje
Rodinného sociálního asistenta

a Domácí hospic Znojmo.

Nadace Divoké husy podporuje
Dílnu sv. Kláry

a Sociální rehabilitaci - Ateliér Samuel.

Nadace ČEZ podporuje
Denní stacionář sv. Damiána.

VDV - Nadace Olgy Havlové podporuje
Denní stacionář sv. Damiána

ČSOB podporuje
Denní stacionář sv. Damiána.

Nadační fond Tesco podporuje
Charitní záchrannou síť.

Nadace Open Society fond podpořila
Rodinného sociálního asistenta.



Výkaz majetku a zdrojů Oblastní charity Znojmo za rok 2023

Rozvaha

Oblastní charita Znojmo vede podvojné účetnictví a v roce 2023 proběhl audit bez výhrad.

vlastní jmění
fondy
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta
VLASTNÍ JMĚNÍ CELKEM

dodavatelé
ostatní závazky vůči zaměstnancům
ostatní závazky
jiné závazky (odvody SP, ZP)
dohadné účty pasivní
CELKEM KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

CELKEM CIZÍ ZDROJE

výnosy v příštích období
výdaje v příštích období

CELKEM OSTATNÍ PASIVA - přechodné účty

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

18 744 783,55 Kč
7 635 731,37 Kč
2 152 359,33 Kč

28 532 874,25 Kč

426 681,56 Kč
4 343 565,00 Kč

48 499,00 Kč
9 589 643,04 Kč

47 544,00 Kč
14 455 932,60 Kč

14 455 932,60 Kč

1 152 930,00 Kč
723 236,43 Kč

1 876 166,43 Kč

101 176,89 Kč

stavby
samostatné movité věci a soubory mov. věcí
drobný dlouhodobý hmotný majetek
pozemky
oprávky k dlouhodobému majetku celkem
oprávky k drobnému dlouh. hmot. majetku
ostatní dlouhodobý finanční majetek
CELKEM STÁLÁ AKTIVA

Zásoby
odběratelé
poskytnuté provozní zálohy
jiné pohledávky
CELKEM KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY

pokladna
účty v bankách
CELKEM FINANČNÍ MAJETEK

CELKEM OBĚŽNÁ AKTIVA

náklady příštích období
příjmy příštích období
CELKEM OSTATNÍ AKTIVA - přechodné účty

15 812 993,97 Kč
16 235 289,90 Kč

145 965,00 Kč
9 617,90 Kč

-17 449 270,65 Kč
-145 965,00 Kč
156 963,44 Kč

14 765 594,56 Kč

912 136,76 Kč
3 784 761,97 Kč

332 679,00 Kč
427 023,00 Kč

4 544 463,97 Kč

75 729,00 Kč
24 373 572,30 Kč

24 449 301,30 Kč

29 905 902,03 Kč

70 851,90 Kč
223 801,68 Kč
294 653,58 Kč

Aktiva

AKTIVA CELKEM PASIVA CELKEM44 966 150,17 Kč 44 966 150,17 Kč

Částka Pasiva Částka 

„Hrazeno z dotace Města 
Mor. Krumlov ve výši 913 890,- Kč”

(Klub Coolna Moravský Krumlov,  
Osobní asistence Znojmo, Rod. sociální asistent Znojmo)

„Hrazeno z dotace JMKdle § 101 a  § 105 zákona č. 108/206 Sb.,
o sociálních službách obdržely služby 29 598 900,- Kč”

(Charitní pečovatelská služba Znojmo, Denní stacionář sv. Damiána Znojmo,
Klub Coolna Znojmo,  Klub Coolna Moravský Krumlov, Osobní asistence Znojmo,

Krizová pomoc Znojmo, Sociální rehabilitace Znojmo, Domov pro matky a otce
v tísni Znojmo,  Rodinný sociální asistent Znojmo,

Dílna sv. Kláry Znojmo)

„Hrazeno z dotace JMK zdravotní odbor ve výši 950 000Kč“
(Domácí hospic Znojmo)

Individuální projekty JMK
„Podpora vybraných služeb sociální prevence na území

Jihomoravského kraje reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000319 
je spolufinancován z Evropského sociálního fondu plus a 
rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 2 694 691,26Kč“

(Domov pro matky a otce v tísni Znojmo, Dílna sv. Kláry Znojmo)

„Hrazeno z dotace Města Znojma 
ve výši 8 784 200,- Kč”

(Charitní pečovatelská služba Znojmo, Denní stacionář sv. Damiána Znojmo, 
Klub Coolna Znojmo, Klub Coolna Moravský Krumlov, Osobní asistence Znojmo,

Krizová pomoc Znojmo, Sociální rehabilitace Znojmo, Domov pro matky a otce
v tísni Znojmo, Rodinný sociální asistent Znojmo, Dílna sv. Kláry Znojmo,

Individuální dotace: Charitní záchranná síť Znojmo,
Podpora vzdělávání v domácím v prostředí zaostřeno na včasnou péči)

Děkujeme za podporu



Těšetice

Dyje
Dyjákovičky

Damnice

Města a obce

Miroslav

Horní Břečkov
Mikulovice

Havraníky
Valtrovice

JDC, s.r.o.
Firmy (finanční dar)

Ukrajina, Neformální sdružení jarmarečníků
Moneta Money Bank
Kooperativa

SD Install

Cimbálová muzika Antonína Stehlíka
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o.

Dopravní stavby Smrčka s.r.o.
Fórum dárců, ČSOB

PFNonwovens Czech s.r.o.

VIKO stavební a montážní s.r.o.
RENERGIE s.r.o.
STATEK KUTHAN s.r.o.

10 000,00 Kč
10 000,00 Kč

5 000,00 Kč
5 000,00 Kč
5 000,00 Kč

5 000,00 Kč
5 000,00 Kč
2 000,00 Kč
1 000,00 Kč

155 953,00 Kč
90 000,00 Kč
80 610,00 Kč
70 000,00 Kč
50 000,00 Kč
50 000,00 Kč
48 030,00 Kč
40 000,00 Kč
40 000,00 Kč
35 000,00 Kč
35 000,00 Kč
30 000,00 Kč
25 000,00 Kč

1. Miroslavská strojírna spol. s r.o.

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO

Rotary klub Praga Ekumena

MARCO POLO ZNOJMO

Optika Kocandová s.r.o.
OSP, spol. s r.o.
Spolek rodičů při MŠ Pražská
Nevoga s. r. o.

MUDr. Dušan Kudlík a partneři

Farnost Přímětice

eValue.CZ s.r.o.
Proorto s.r.o.

20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
18 573,00 Kč
17 500,00 Kč
15 000,00 Kč
15 000,00 Kč
11 000,00 Kč

7 405,00 Kč
7 000,00 Kč
5 000,00 Kč
5 000,00 Kč

Děkujeme
všem zmíněným, ale i těm, kteří přispěli a nechtějí být jmenováni.

Oblastní charita Znojmo tímto děkuje všem malým i velkým dárcům, 
kteří v roce 2023 podpořili naši činnost finančním či věcným darem 

nebo dobrovolnou činností.

Celková částka věnovaná v roce 2023 na rozvojovou pomoc na Ukrajině činila 1 866 506,- Kč.

L
A

N
OITANR

E
T

N
I

ROTARY





BanticeBanticeBantice

DoleniceDoleniceDolenice

Dolní Dolní 
DubňanyDubňany

Dolní 
Dubňany

H.DubňanyH.DubňanyH.Dubňany

TulešiceTulešiceTulešice

IvančiceIvančiceIvančice

ZbýšovZbýšovZbýšov

LukovanyLukovanyLukovany

SenoradySenoradySenorady

BraníšoviceBraníšoviceBraníšovice

BěhařoviceBěhařoviceBěhařovice

VracoviceVracoviceVracovice

OnšovOnšovOnšov

DobroniceDobroniceDobronice

NašiměřiceNašiměřiceNašiměřice

LančovLančovLančov

Vranovská VesVranovská VesVranovská Ves

HrádekHrádekHrádek

ŠatovŠatovŠatov

ŽeroticeŽeroticeŽerotice

ŠtítaryŠtítaryŠtítary
ŠumnáŠumnáŠumná

PopicePopicePopice

HodoniceHodoniceHodonice
HrušovanyHrušovany

nad Jevišovkounad Jevišovkou
Hrušovany

nad Jevišovkou

Horní BřečkovHorní BřečkovHorní Břečkov

PlavečPlavečPlaveč

PlenkovicePlenkovicePlenkovice

HraběticeHraběticeHraběticeŠanovŠanovŠanov

Hluboké Hluboké 
MašůvkyMašůvky
Hluboké 
Mašůvky

ČejkoviceČejkoviceČejkovice

ČermákoviceČermákoviceČermákovice

DerfliceDerfliceDerflice

StošíkoviceStošíkoviceStošíkovice

PodmolíPodmolíPodmolí

PodmýčePodmýčePodmýče

PřeskačePřeskačePřeskače

OslnoviceOslnoviceOslnovice

VysočanyVysočanyVysočany

KyjoviceKyjoviceKyjovice

JezeřanyJezeřanyJezeřany

BlížkoviceBlížkoviceBlížkovice

VýroviceVýroviceVýrovice

DyjákovičkyDyjákovičkyDyjákovičky

ChvaloviceChvaloviceChvalovice

DyjeDyjeDyje
ZNOJMOZNOJMOZNOJMO

Horní Horní 
DunajoviceDunajovice

Horní 
Dunajovice

H. KouniceH. KouniceH. Kounice

HostimHostimHostim

MešoviceMešoviceMešovice ProsiměřiceProsiměřiceProsiměřice

DžbániceDžbániceDžbánice

MíšoviceMíšoviceMíšovice

MikuloviceMikuloviceMikulovice

PravicePravicePravice

LubniceLubniceLubnice

ZbloviceZbloviceZblovice

LukovLukovLukov
ČížovČížovČížov

Vranov nad DyjíVranov nad DyjíVranov nad Dyjí

HevlínHevlínHevlín

ŽeleticeŽeleticeŽeletice

StupešiceStupešiceStupešice

StálkyStálkyStálky

ÚjezdÚjezdÚjezd
ŠumiceŠumiceŠumiceSlatinaSlatinaSlatina

RešiceRešiceRešice
KordulaKordulaKordula

MedliceMedliceMedlice

MicmaniceMicmaniceMicmanice

KorolupyKorolupyKorolupy KravskoKravskoKravsko

HnízdoHnízdoHnízdo

LechoviceLechoviceLechovice

KřepiceKřepiceKřepice

KoniceKoniceKonice

RudliceRudliceRudlice

BožiceBožiceBožice

JiřiceJiřice
u Miroslaviu Miroslavi

Jiřice
u Miroslavi

JaroslaviceJaroslaviceJaroslavice

DyjákoviceDyjákoviceDyjákovice

UherčiceUherčiceUherčice

NovýNový
ŠaldorfŠaldorf
Nový

Šaldorf

SuchohrdlySuchohrdly
u Miroslaviu Miroslavi
Suchohrdly
u Miroslavi

NesachlebyNesachlebyNesachleby

Mor. KrumlovMor. KrumlovMor. Krumlov

HradištěHradištěHradiště SuchohrdlySuchohrdlySuchohrdly

SedlešoviceSedlešoviceSedlešovice

Naše služby poskytované
v obcích okresu Znojmo

PodhradíPodhradí
nad Dyjínad Dyjí
Podhradí
nad Dyjí

HnaniceHnaniceHnanice

TasoviceTasoviceTasovice

KuchařoviceKuchařoviceKuchařovice

ValtroviceValtroviceValtrovice

OlbramoviceOlbramoviceOlbramovice

Nový PetřínNový PetřínNový PetřínŠafovŠafovŠafov

JazoviceJazoviceJazovice

RatišoviceRatišoviceRatišovice

Trnové PoleTrnové PoleTrnové Pole

PráčePráčePráče

VrbovecVrbovecVrbovec

NěmčičkyNěmčičkyNěmčičky
TvořihrázTvořihrázTvořihráz

PolánkaPolánkaPolánka

Starý PetřínStarý PetřínStarý Petřín

JamoliceJamoliceJamolice

BohuticeBohuticeBohutice

LodeniceLodeniceLodenice

DobeliceDobeliceDobelice
PetrovicePetrovicePetrovice

MorašiceMorašiceMorašice

KašenecKašenecKašenec

Vydal: Oblastní charita Znojmo, 2023
Text: vedoucí služeb a Veronika Brandejs

Foto: Archiv Oblastní charity Znojmo
Grafická úprava: Veronika Brandejs

© Oblastní charita Znojmo, 2024

bankovní spojení:
Raiffeisenbank

číslo účtu: 4200083873/5500

Oblastní charita Znojmo
Dolní Česká 1, 669 02  Znojmo

e-mail: znojmo@znojmo.charita.cz
tel./fax: 515 220 768

www.znojmo.charita.cz

Domácí zdravotní péče

Charitní pečovatelská služba Znojmo

Rodinný sociální asistent Znojmo

Dílna sv. Kláry Znojmo, 
sociálně terapeutické dílny

Denní stacionář sv. Damiána Znojmo

Domov pro matky a otce v tísni Znojmo

Osobní asistence Znojmo

Krizová pomoc Znojmo

Domácí hospic Znojmo

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Pomoc na Ukrajině

Tým mimořádných událostí

Charitní záchranná síť

Dobrovolnické centrum

Klub Coolna Znojmo

Charitní poradna Znojmo

Klub Coolna Moravský Krumlov

Sociální rehabilitace Znojmo
– Ateliér Samuel

ŽerůtkyŽerůtkyŽerůtky

BřežanyBřežanyBřežany

BlanéBlanéBlané

KřídlůvkyKřídlůvkyKřídlůvky

SkaliceSkaliceSkalice

ChlupiceChlupiceChlupice

NačeraticeNačeraticeNačeratice

ProkopovProkopovProkopov

RokytnáRokytnáRokytná

SlupSlupSlup

StrachoticeStrachoticeStrachotice

TěšeticeTěšeticeTěšetice
LitobratřiceLitobratřiceLitobratřice

StřeliceStřeliceStřelice

OlbramkostelOlbramkostelOlbramkostel

VedroviceVedroviceVedrovice

ZálesíZálesíZálesí

LesoniceLesoniceLesonice

MramoticeMramoticeMramotice

BoroticeBoroticeBorotice

OblekoviceOblekoviceOblekovice

BezkovBezkovBezkov

BítovBítovBítov BojanoviceBojanoviceBojanovice

BoskovštejnBoskovštejnBoskovštejn

CitoniceCitoniceCitonice

CtidružiceCtidružiceCtidružice

ČernínČernínČernín

Grešlové MýtoGrešlové MýtoGrešlové Mýto

HavraníkyHavraníkyHavraníky

JiřiceJiřice
u Mor. Budějovicu Mor. Budějovic

Jiřice
u Mor. Budějovic

KrhoviceKrhoviceKrhovice

MašoviceMašoviceMašovice

PavlicePavlicePavlice

RozkošRozkošRozkoš

Velký KarlovVelký KarlovVelký Karlov

JevišoviceJevišoviceJevišovice

PříměticePříměticePřímětice
ÚnanovÚnanovÚnanov

MiroslavMiroslavMiroslav

MilíčoviceMilíčoviceMilíčovice
DamniceDamniceDamniceHostěradiceHostěradiceHostěradice

MiroslavskéMiroslavské
KníniceKnínice

Miroslavské
Knínice

VémysliceVémysliceVémyslice

OleksoviceOleksoviceOleksoviceLesnáLesnáLesná

TavíkoviceTavíkoviceTavíkovice

TroskotoviceTroskotoviceTroskotovice

DobšiceDobšiceDobšice

VišňovéVišňovéVišňové

VítoniceVítoniceVítonice

RybníkyRybníkyRybníky

TrstěniceTrstěniceTrstěnice KadovKadovKadov

KubšiceKubšiceKubšice

MackoviceMackoviceMackovice


	1: 1 úvod
	2: sluzby 1
	3: sluzby 2
	4: sluzby 3
	5: sluzby 4
	6: fin zprava
	7: 20 Rozvaha+dárci
	Stránka 8
	vyrocka obalka 2024.pdf
	1: obalka 1
	2: obalka 2
	3: obalka 3
	4: obalka 4

	vyrocka obalka 2024.pdf
	1: obalka 1
	2: obalka 2
	3: obalka 3
	4: obalka 4

	vyrocka obalka 2024 (1).pdf
	1: obalka 1
	2: obalka 2
	3: obalka 3
	4: obalka 4

	vyrocka obalka 2024 (1).pdf
	1: obalka 1
	2: obalka 2
	3: obalka 3
	4: obalka 4




